宁市社联〔2011〕7号
关于申报2011年宁德市社科研究课题的通知

各学会（研究会、协会、促进会），市直有关单位科研部门，各县（市、区）社科联：
为了深入学习贯彻党的十七届五中全会、省委八届十次全会、市委二届十一次全会精神，发挥我市社科工作者的智慧和优势，围绕环三战略及我市发展中的重点、热点、难点问题，深入调查研究，总结成功经验，提出对策措施，更好地服务宁德跨越发展。经研究，决定开展2011年宁德市社科课题研究活动。
现将课题申报的有关要求和注意事项通知如下：

一、组织实施及其要求

1、课题理论观点正确，信息新，数据准，内容精，联系我市实际，对策措施可操作性较强。字数在1万字左右（专著不限，凡引用他人的成果或讲话内容，必须注明出处）。
2、参考选题所列课题为重点研究领域和方向，申报人可自行设定具体课题题目。
3、市社科联根据课题申报的情况，组织有关专家评选，5月初确定立项课题。

4、课题成果在10月15日之前完成，用A4纸打印一式3份（在首页左上角标明2011年宁德市社科研究专项课题），附电子文档，并附2名相关专家的推荐意见。报送市社科联验收合格后给予结项。11月举办第六届学术年会进行课题成果交流。

二、申报时间及申报材料

请申请人于4月20日之前，认真填写《课题申报表》（一式3份），报送市社科联，同时将电子文档发送至ndskl@sina.com，逾期不再受理。
三、其它说明
1、立项课题成果验收合格后，根据每个课题项目完成质量情况给予一定的经费资助。

2、课题成果形式为专著的，如需较长时间研究和完成（申报时提出计划），成果验收合格后酌情给予一定的后期资助。

3、不得抄袭、剽窃他人成果，不得一稿多投，一经发现，将取消课题立项资格及相应经费资助。
宁德市社科联

二〇一一年三月二十三日
附件：
1、宁德市2011年社科研究参考选题

2、宁德市2011年社科研究课题申报表
主题词：  社科研究    课题申报     通知

抄送：   省社科联   市委宣传部
宁德市2011年社科研究参考选题
1、宁德市发展创新型经济与加快转变经济发展方式研究

2、加快环三跨越发展 提升宁德居民幸福指数对策研究
3、宁德中心城市建设与城乡统筹发展对策研究

4、加快宁德市中小城镇综合改革发展研究

5、宁德发展现代商贸服务业的对策研究

6、加快宁德市以港口为核心的现代交通体系建设研究

7、打造宁德旅游品牌 加快旅游产业发展对策研究
8、加强宁德与台湾经贸合作  推动两岸交流交往的研究

9、推动宁德文化体制改革  促进文化产业发展研究
10、深化宁德市医药卫生体制改革对策研究
11、推动宁德建立和完善社会保障制度研究

12、加强社会管理体制机制创新研究

13、健全和完善基层社会矛盾的化解机制研究
14、深化基层民主  加强基层自治组织建设研究

15、新时期加强和改进党的建设研究
16、闽东历史文化资源保护、传承与利用研究
17、闽东畲族语言文化研究（辞书）
18、宁德宗教资源开发利用研究

19、宁德市姓氏源流文化研究
20、宁德古镇名村古民居研究
宁德市2011年社科研究课题申报表
	课题名称

	负 责 人

	性别

	出生日期

	学历

	邮编

	工作单位

	行政职务（专业职称）

	通讯地址

	联系电话

	E-mail

	主 要 参 加 者

	姓  名
	性别
	出生日期
	学历
	专业职称/行政职务
	工作单位
	联系电话

	选题依据及其意义（选题背景及来源，学术价值与现实意义）：

	本课题主要研究内容和方法；对本课题涉及领域现有研究成果的评估，拟作何突破与创新（可另附纸张说明）

	承担人完成本课题的条件分析（对于本课题已作哪些前期准备及已有相关成果情况简介）：

	时间、经费计划：

1、本课题计划在研时间为     个月，于本年度     月份开题，      月完成全部研究工作。

2、本课题要求最低课题经费为           元，其中自筹经费        元，主要开支项目包括：

	若课题获准立项，课题承担人将视以下所填各项为有约束力的协议，并以此作为课题验收依据：

1、成果形式：        ，其中阶段性成果          ，最终成果          ，预计共约             千字。

2、基本质量承诺：                                                                                。

3、完成全部课题任务的时间为       年       月以前，逾期撤销作为立项课题的资格。

以上各项，由课题负责人承担全面负责，课题组成员对本人分工部分负责。

课题负责人签名             课题组成员签名                         年   月    日

	课题负责人所在单位意见（是否同意给予时间、经费等支持）
签章：                    年   月   日

	市社科联评审意见
签章：                     年   月   日

本表一式三份，申请人、所在单位、市社科联各一份

PAGE
5